1

平成 19 年 12 月 21 日
各  位

会 社 名 株式会社角川グループホールディングス
代表者名 代表取締役社長兼ＣＯＯ 本間 明生

（コード番号：9477 東証一部）
問合せ先 取締役統括マネジャー  梶田 敏夫

ＴＥＬ 03－3238－8710

株主優待制度見直しのお知らせ

当社は、１２月２１日開催の取締役会において、現行の株主優待制度に加え、保有期間

に応じた株主優待制度を新設することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記
１．株主優待制度見直しの理由
   当社は、当社株式を保有していただける株主様のご支援にお応えするため、株主優

待制度を実施してまいりましたが、今般、保有期間に応じた株主優待制度を新設する

とともに、これまでの贈呈ラインナップに生活情報誌やテレビ情報誌等の定期送付を

新たに追加して、当社株式への投資魅力を高め、長期的に保有していただける様、株

主優待制度の見直しを図ります。

２．保有期間に応じた株主優待制度の内容

 毎年３月３１日及び９月３０日の当社株主名簿及び実質株主名簿に、連続３回以上

同一株主番号にて、記載又は記録された株主様を対象とし、毎年３月３１日の株主様

に対し現行の株主優待に加え、下記のとおり贈呈いたします。
（実施内容）

保有期間 贈呈内容
１年以上継続保有（１単元以上）

対象雑誌リストから１誌を半年分定期送付
（株式所有に応じた優待と合わせ、同じ雑誌

で１年間の定期送付とすることも可能）

３．実施時期及び申込方法
   平成２０年３月３１日現在の当社株主名簿及び実質株主名簿に、記載又は記録され

た株主様に送付する「株主様ご優待申込書」（平成２０年６月発送予定）により、お申

込みいただけます。

 2

【参考】
1. 現行の株主優待制度
    毎年３月３１日現在の当社株主名簿及び実質株主名簿に記載又は記録された株主

様に、以下のとおり贈呈しております。
所有株式数 贈呈内容

１単元以上（１００株以上） 文庫か新書３冊
もしくは単行本２冊
もしくは文庫か新書２冊と単行本１冊
もしくはＤＶＤ１本
もしくは映画鑑賞券（３枚セット）

２．新株主優待制度
 （１）株式所有に応じたご優待
    毎年３月３１日現在の当社株主名簿及び実質株主名簿に記載又は記録された株主

様に、以下のとおり贈呈いたします。
所有株式数 贈呈内容

１単元以上（１００株以上） 文庫か新書３冊
もしくは単行本２冊
もしくは文庫か新書２冊と単行本１冊
もしくはＤＶＤ１本
もしくは映画鑑賞券（３枚セット）
もしくは雑誌の半年分定期送付【追加】

    さらに、以下の基準にて追加贈呈いたします。

（２）保有期間に応じたご優待【新設】

保有期間 贈呈内容
１年以上継続保有（１単元以上）

対象雑誌リストから１誌を半年分定期送付
（株式所有に応じた優待と合わせ、同じ雑誌

で１年間の定期送付とすることも可能）
毎年３月３１日及び９月３０日の当社株主名簿及び実質株主名簿に、連続３回以

上同一株主番号にて、記載又は記録された株主様。

以上